
UCHWAŁA Nr XXX/316/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 maja 2021 r. 

 

w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dofinansowania na realizację zadań 

publicznych Województwa Opolskiego w roku 2021 w zakresie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa 

opolskiego. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 

z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 282 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 10 i 11 uchwały 

Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 

znajdujących się na obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 44, poz. 768 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się wyboru podmiotów wyłonionych w ramach naboru wniosków na realizację zadań 

publicznych Województwa Opolskiego w roku 2021 w zakresie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa 

opolskiego i udziela się dotacji w łącznej wysokości 900 000 zł (słownie: dziewięćset tysięcy złotych), 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Szczegółowe zasady realizacji zadań oraz ich rozliczenia zostaną określone w umowach dotacyjnych. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz.U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 282 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 10 i 11 

uchwały Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r.  w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 

zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opol. Nr 44, poz. 768 

z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego dokonuje rozstrzygnięcia naboru wniosków i udziela 

dotacji podmiotom, spełniającym warunki formalne i merytoryczne, na łączną kwotę 900 000 zł, 

(słownie: dziewięćset tysięcy złotych) zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

Rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dofinansowania dokonuje się w celu  poprawy 

stanów technicznych obiektów zabytkowych. Efektem podejmowanych działań będzie podniesienie 

walorów kulturowych i turystycznych Opolszczyzny.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Bartłomieja Apostoła w 

Głogówku

Głogówek, kościół pw. św. Bartłomieja Apostoła (XIV w.): prace 

konserwatorskie przy malowidłach, sztukaterii i figurach w południowej 

nawie bocznej wraz z wyposażeniem, etap 5

240 993,57 zł 60 000,00 zł 20 000,00 zł

2
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w 

Grodzisku

Prace konserwatorskie renowacji zabytkowych organów Schlag&Sohne w 

kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Grodzisku - etap II (ostatni)
110 591,76 zł 25 000,00 zł 15 000,00 zł

3 Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP w Centawie

Prace konserwatorskie polichromii drewnianego stropu (podniebia) 

chóru muzycznego w kościele parafialnym pw. Narodzenia NMP w 

Centawie 

53 660,00 zł 15 000,00 zł 10 000,00 zł

4
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Chrzciciela w Polskim 

Świętowie

Wymiana pokrycia dachowego z remontem więźby dachowej na kościele 

pw. Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Polskim Świętowie
163 777,86 zł 90 000,00 zł 30 000,00 zł

5
Wspólnota Mieszkaniowa Budynku nr 16 ul. Byczyńska, 

Kluczbork

Remont elewacji budynku wielorodzinnego ul. Byczyńska 16 w 

Kluczborku
170 921,57 zł 114 921,57 zł 30 000,00 zł

6 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w Brzegu

Brzeg, kościół parafialny pw. św. Mikołaja w Brzegu: prace 

konserwatorskie elewacji południowej nawy bocznej południowej i 

elewacji kaplic 

780 325,46 zł 70 000,00 zł 20 000,00 zł

7
Specjalistyczny Szpital im. ks. Biskupa Józefa Nathana w 

Branicach

Prace konserwatorsko-restauratorskie malowideł stacji nr IX, XI, XIV 

Drogi Krzyżowej w kaplicy szpitalnej
29 508,00 zł 20 600,00 zł 10 000,00 zł

8
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jadwigi Śląskiej w 

Bierdzanach
Fumigacja-gazowanie drewnianego zabytkowego kościoła w Bierdzanach 123 000,00 zł 40 000,00 zł 20 000,00 zł

9
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w 

Nysie

Konserwacja i restauracja figury Chrystusa z kaplicy grobu Pańskiego z 

kościoła świętych Apostołów Piotra i Pawła w Nysie
17 000,00 zł 10 200,00 zł 10 000,00 zł

10 Zakon Braci Mniejszych Klasztor Franciszkanów w Nysie
Prace konserwatorskie przy schodach do klasztoru Zakonu Braci 

Mniejszych Franciszkanów i kościoła św. Elżbiety Węgierskiej w Nysie
180 059,88 zł 70 000,00 zł 30 000,00 zł

11 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Urbana w Głębinowie
Remont wnętrza etap III - rekonstrukcja kolorystyczna wewnętrznych 

ścian kościoła parafialnego pw. św. Urbana w Głębinowie
187 449,00 zł 50 000,00 zł 25 000,00 zł

12 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jadwigi w Michałowie

Sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich, wykonanie 

dokumentacji konserwatorskiej wraz z aktualizacją projektu 

budowlanego remontu dachu i zabezpieczenia konstrukcji murowej 

zabytkowego kościoła pw. św. Józefa Robotnika w Michałowie (Gmina 

Olszanka, Powiat Brzeski)

93 112,50 zł 65 178,75 zł 27 000,00 zł

13
Parafia Rzymskokatolicka Matki Boskiej Bolesnej i św. 

Wojciecha w Opolu

Roboty remontowo-budowlane budynku plebanii Parafii Matki Boskiej 

Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu, pl. Kopernika 12 
90 763,20 zł 45 763,20 zł 15 000,00 zł

Wykaz przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2021 w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego

Załącznik do Uchwały Nr XXX/316/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego                        

z dnia 25 maja 2021 r.

Przyznana kwota 

dotacji (zł)
Lp. Wnioskodawca Wnioskowana dotacja (zł) Nazwa zadania Całkowity koszt zadania (zł)



14
Klasztor św. Franciszka z Asyżu Zakonu Braci Mniejszych 

Konwentualnych (Franciszkanów) w Głogówku

Konserwacja płaskorzeźby: predella - Święta Rodzina z kościoła pw. św. 

Franciszka z Asyżu Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych w 

Głogówku 

19 110,00 zł 10 000,00 zł 10 000,00 zł

15
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marii Magdaleny w 

Łambinowicach

Przeprowadzenie prac konserwatorskich zabytkowego muru w kościele  

św. Marii Magdaleny w Łambinowicach
158 998,05 zł 90 000,00 zł 20 000,00 zł

16 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina w Ochodzach

Ratowanie wieży kościelnej będącej częścią kościoła powstałej w XVII 

wieku - ratowanie zabytku przed zawaleniem lub zamknięciem kościoła 

poprzez wymianę belek części konstrukcyjnej obiektu

226 493,70 zł 20 000,00 zł 20 000,00 zł

17 Parafia Rzymskokatolicka pw. Trójcy Świętej w Korfantowie
Korfantów, kościół pw. Trójcy Świętej (XIII, XVIII, XX w.): prace 

remontowo-konserwatorskie przy dachu kościoła - etap II
530 157,06 zł 100 000,00 zł 20 000,00 zł

18
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w 

Opolu

Odnowienie i uzupełnienie elewacji wschodniej oraz prezbiterium 

zabytkowego kościoła  św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Opolu-

Groszowicach

200 011,21 zł 140 000,00 zł 40 000,00 zł

19
Parafia Rzymskokatolicka pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela w 

Grobnikach 

Konserwacja obrazu Matki Boskiej z Dzieciątkiem z parafii pw. Ścięcia św. 

Jana Chrzciciela w Grobnikach  - etap II
25 158,01 zł 15 000,00 zł 15 000,00 zł

20
Czesława Przybyszewska, Tadeusz Przybyszewski (osoby 

fizyczne)

Konserwacja pomnika Jana Nepomucena z Bukowa - etap II - 

konserwacja figury i ogrodzenia
25 663,95 zł 13 500,00 zł 13 000,00 zł

21
Parafia Rzymskokatolicka św. Apostołów Piotra i Pawła w 

Sidzinie

Remont hełmu wraz z konserwacją zwieńczenia wieży kościoła św. 

Apostołów Piotra i Pawła w Sidzinie
226 927,92 zł 155 000,00 zł 30 000,00 zł

22 Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała w Oleśnie
Prace konserwatorskie przy zabytkowym ołtarzu pw. Czternastu 

Wspomożycieli w kościele pw. św. Anny w Oleśnie 
110 440,30 zł 75 000,00 zł 25 000,00 zł

23 Moszna Zamek Sp. z o. o.

Odtworzenie i renowacja drzwi wewnętrznych do Sali Białej wraz z 

okienkiem do Sali Białej oraz boazerii na III piętrze przy pokojach 309, 

310, 315, 316

108 769,13 zł 76 138,40 zł 30 000,00 zł

24 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Opolu Konserwacja barokowej rzeźby św. Jana Nepomucena 33 923,40 zł 9 000,00 zł 9 000,00 zł

25 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Wołczynie
Prace konserwacyjno-naprawcze zabytkowego drewnianego kościoła pw. 

Michała Archanioła w Gierałcicach  
45 286,10 zł 13 934,60 zł 13 000,00 zł

26 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Kluczborku

Prace konserwatorskie przy gotyckim portalu wejścia głównego i 

wykonanie prac remontowych tynków przyziemia kaplicy chrzcielnej 

kościoła ewangelicko-augsburskiego w Kluczborku

35 972,46 zł 13 000,00 zł 13 000,00 zł

27 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Pokoju

Wykonanie prac konserwatorskich przy nagrobku nadleśniczego 

Heinricha von Burgsdorf znajdującego się na cmentarzu ewangelickim w 

Pokoju

74 287,28 zł 52 000,00 zł 30 000,00 zł

28 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Nakle
Renowacja zabytkowych organów Carl Berschdorf w kościele parafialnym 

pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Nakle
176 972,40 zł 50 000,00 zł 25 000,00 zł

29
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w 

Ligocie Turawskiej 

Kompleksowe opracowanie dokumentacji konserwatorskiej oraz projektu 

budowlanego zabytkowego drewnianego kościoła pw. św. Piotra i Pawła 

w Zakrzowie Turawskim, stanowiącego ważny punkt na turystycznym 

szlaku kościołów drewnianych Opolszczyzny 

147 600,00 zł 103 320,00 zł 20 000,00 zł

30

Powiat Kluczborski - Zespół Szkół Ogólnokształcących

im. A. Mickiewicza I LO w

Kluczborku

Remont świetlika zespołu budynków Miejskiej Szkoły im. Gustawa 

Freytaga, obecnie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku
78 435,35 zł 54 904,75 zł 40 000,00 zł

31 Gmina Głuchołazy
Remont konserwatorski pomnika św. Jana Nepomucena z Nowego Lasu, 

gm. Głuchołazy
35 949,80 zł 25 000,00 zł 15 000,00 zł

32 Gmina Grodków
Dokumentacja projektowo-kosztorysowa na remont zabezpieczający 

Wieży Bramy Ziębickiej przy ul. Warszawskiej w Grodkowie 
31 000,00 zł 21 700,00 zł 15 000,00 zł

33 Stowarzyszenie Klucz do Rozwoju

Opracowanie dokumentacji konserwatorskiej i budowlanej dla XVIII-

wiecznego pomnika nagrobnego kluczborskiego kupca przy kościele 

ewangelicko-augsburskim w Kluczborku 

6 150,00 zł 4 300,00 zł 4 000,00 zł



34 Stowarzyszenie Park i Dworek w Komornie

Działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych 

elementów zabytkowego układu parku - rewitalizacja skalnego ogrodu 

(alpinarium) założenia pałacowo-parkowego w Komornie 

15 000,00 zł 10 000,00 zł 10 000,00 zł

35 Agnieszka Heda, Adam Heda (osoby fizyczne)
Roboty budowlane przy remoncie elewacji budynku przy ul. Pasternik 2 

48-250 Głogówek
8 600,00 zł 3 870,00 zł 3 000,00 zł

36
Parafia Rzymskokatolicka pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w 

Kowalowicach

Konserwacja ambony z kościoła pw. św. Jadwigi Śląskiej z Kamiennej - II 

etap - konserwacja kosza i schodów ambony 
59 407,68 zł 40 000,00 zł 15 000,00 zł

37 Powiat Brzeski Remont dzwonnicy w Golczowicach - etap III 29 632,52 zł 20 742,52 zł 15 000,00 zł

38
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jadwigi Śląskiej i św. Jacka w 

Biskupicach

Prace konserwatorsko-renowacyjne w kościele pw. św. Jadwigi Śląskiej w 

Biskupicach
115 000,00 zł 80 000,00 zł 20 000,00 zł

39 Parafia Katedralna pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu

Konserwacja zabytków ruchomych katedry  pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Opolu: ambona, obraz św. Anny Samotrzeciej, rzeźba 

Madonny z Dzieciątkiem  

135 500,00 zł 92 100,00 zł 42 000,00 zł

40
Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w 

Gościęcinie

Konserwacja ołtarza głównego w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w 

Gościęcinie - etap II 
180 703,81 zł 40 000,00 zł 20 000,00 zł

41 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Augustyna w Kostowie 
Konserwacja pokrycia dachu i szalowania ścian drewnianego kościoła św. 

Jacka w Miechowej
28 929,07 zł 20 000,00 zł 20 000,00 zł

42

Mariola Wiesiollek, 

Joachim Wiesiollek („Transannaberg Group Joachim 

Wiesiollek” - PAŁAC ŻYROWA Joachim Wiesiollek)
Żyrowa, pałac (XVII w.): wymiana pokrycia dachowego - etap I 287 319,49 zł 180 000,00 zł 15 000,00 zł

43 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Wołczynie

Byczyna, kościół św. Mikołaja (XIII w.): konserwacja oraz renowacja 

witraży. Etap I obejmujący okna: nV, nIV, nIII, sII, sIII, sIV, sV według 

załączonego planu

257 547,00 zł 78 876,00 zł 15 000,00 zł

44 Wspólnota Mieszkaniowa Krakowska 3, 5, 7 w Opolu

Remont elewacji frontowej, szczytowej, tylnej wraz z nową kolorystyką, 

wymiana: pokrycia dachu na dachówkę ceramiczną karpiówkę, 

orynnowania, opierzeń gzymsów w Opolu, ul. Krakowska 3, 5, 7  

296 116,40 zł 207 281,48 zł 26 000,00 zł

45 Dominika Crow Oak'n Tree 
Prace konserwatorskie remontu dachu oraz części piwnicy wraz z 

tarasem budynku wiatraka typu holenderskiego ceglanego w Grodkowie 
188 490,92 zł 80 000,00 zł 30 000,00 zł

900 000,00 złSUMA


